全野協第２２－９９号

２０２３年２月９日

公益財団法人 日本野球連盟      御中

公益財団法人 日本学生野球協会    御中

公益財団法人 全日本大学野球連盟   御中

公益財団法人 日本高等学校野球連盟  御中

公益財団法人 全日本軟式野球連盟   御中

一般財団法人 全日本野球協会

アマチュア野球規則委員会

２０２３年度公認野球規則の改正等について

掲題につき下記の通り通知しますので、ご指導のほどよろしくお願い申し上げます。

記

1. ２０２３年度公認野球規則の改正について

  別紙１とおり、３項目について改正が行われました。

2. アマチュア野球内規（２０２３年）について

別紙２のとおり、２０２２年からの年号表示の修正をいたしました。

また⑤の 8行目および最下行にある参照先について

「（規則 5.09(ｃ)[5.09ｃ原注] [注 3]）」へ修正いたしました。

3. 保護具の商標表示等の規定一覧について

別紙３のとおり、公益財団法人日本野球連盟、公益財団法人全日本大学野球連盟、公益

財団法人日本高等学校野球連盟、公益財団法人全日本軟式野球連盟における保護具の商

標表示等に関する一覧表を更新しました。

以 上